
＜芦別市 (216)＞

(ha) ・・・農耕地土壌分類第二次案改訂版 ・・・・・ ・・・・・北海道二次案分類・・・・・・

土壌区名 略号 簡略分級式 面積 土壌統群名 土壌統名 コード 小分類名 コード

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

地目：水田

旭 AA Ⅱpn 190細粒褐色森林土 最上統 06A07 暗色表層酸性褐色森林土 3222

野花南 NN ⅢpⅡfn 467細粒灰色台地土 小向統 07A03 疑似グライ土 4111

野花南東 NH Ⅱtplfn 298細粒グライ台地土 吉井統 08A01 グライ台地土 4211

常盤 TW Ⅱtp 168細粒褐色低地土，斑紋なし 櫟下統 12A01 暗色表層褐色低地土 7124

共和西 KN ⅢdlⅡtni 255礫質褐色低地土，斑紋なし 外城統 12C07 暗色表層褐色低地土 7121

野花南中央 NC Ⅱp 25 礫質灰色低地土，灰色系 久世田統 13C10 暗色表層灰色低地土 7224

川岸 KW Ⅱtpfni 403細粒灰色低地土，灰褐系 諸橋統 13D13 灰色低地土 7214

住吉西 SW Ⅱtpln 659細粒灰色低地土，灰褐系 金田統 13D15 灰色低地土 7213

大谷 OT ⅢpⅡtrfn 366細粒強グライ土 田川統 14A02 グライ低地土 7314

水田計:2831

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

地目：畑

高根 TK ⅢtⅡpwae 85 細粒褐色森林土 小坂統 06A02 酸性褐色森林土 3211

旭東 AH ⅢeⅡgpas 257細粒褐色森林土 岳辺田統 06A10 暗色表層酸性褐色森林土 3221

黄金 KG Ⅱgpfe 121中粗粒褐色森林土 萱場統 06B13 暗色表層酸性褐色森林土 3222

新城 SN Ⅱtdgpfnse222礫質褐色森林土 岩屋統 06C21 酸性褐色森林土 3211

上芦別 KA ⅢtwⅡgfise40 細粒灰色台地土 小向統 07A03 褐色森林土性疑似グライ土 4141

新城北 SK Ⅱtpfnse 346細粒暗赤色土 湯島透 11A01 暗赤色土 6211

赤間の沢 AS ⅢdⅡwna 32 礫質褐色低地土，斑紋なし 滝沢統 12C05 暗色表層褐色低地土 7124

頼城 RJ ⅢdiⅡtgpwnse36 礫質褐色低地土，斑紋なし 外城統 12C07 褐色低地土 7111

奥芦別 OA ⅢwfⅡna 9 泥炭土 谷中統 16A05 下層無機質低位泥炭土 8131

畑計:1148

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

地目：樹園地

滝里 TS ⅢdiⅡtgpse41 礫質褐色低地土，斑紋なし 外城統 12C07 暗色表層褐色低地土 7121

樹園地計: 41

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

芦別市 計:4020ha

＜赤平市 (218)＞

(ha) ・・・農耕地土壌分類第二次案改訂版 ・・・・・ ・・・・・北海道二次案分類・・・・・・

土壌区名 略号 簡略分級式 面積 土壌統群名 土壌統名 コード 小分類名 コード

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

地目：水田

旭 AA Ⅱpn 86 細粒褐色森林土 最上統 06A07 暗色表層酸性褐色森林土 3222

野花南 NN ⅢpⅡfn 107細粒灰色台地土 小向統 07A03 疑似グライ土 4111

野花南東 NH Ⅱtplfn 43 細粒グライ台地土 吉井統 08A01 グライ台地土 4211

常盤 TW Ⅱtp 65 細粒褐色低地土，斑紋なし 櫟下統 12A01 暗色表層褐色低地土 7124

共和西 KN ⅢdlⅡtni 43 礫質褐色低地土，斑紋なし 外城統 12C07 暗色表層褐色低地土 7121

野花南中央 NC Ⅱp 42 礫質灰色低地土，灰色系 久世田統 13C10 暗色表層灰色低地土 7224

川岸 KW Ⅱtpfni 107細粒灰色低地土，灰褐系 諸橋統 13D13 灰色低地土 7214

住吉西 SW Ⅱtpln 43 細粒灰色低地土，灰褐系 金田統 13D15 灰色低地土 7213

大谷 OT ⅢpⅡtrfn 205細粒強グライ土 田川統 14A02 グライ低地土 7314

住吉 SY Ⅱplrna 27 泥炭土 長富統 16A01 無機質表層低位泥炭土 8121

水田計: 768

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

地目：畑

豊里南 TM ⅢaseⅡgpn 11 細粒褐色森林土 小坂統 06A02 酸性褐色森林土 3211

高根 TK ⅢtⅡpwae 14 細粒褐色森林土 小坂統 06A02 酸性褐色森林土 3211

黄金 KG Ⅱgpfe 26 中粗粒褐色森林土 萱場統 06B13 暗色表層酸性褐色森林土 3222

豊里北 TN ⅢdnⅡgpfise28 礫質褐色森林土 泉南統 06C20 暗色表層酸性褐色森林土 3221

新城 SN Ⅱtdgpfnse41 礫質褐色森林土 岩屋統 06C21 酸性褐色森林土 3211

上芦別 KA ⅢtwⅡgfise67 細粒灰色台地土 小向統 07A03 褐色森林土性疑似グライ土 4141

新城北 SK Ⅱtpfnse 104細粒暗赤色土 湯島透 11A01 暗赤色土 6211

赤間の沢 AS ⅢdⅡwna 55 礫質褐色低地土，斑紋なし 滝沢統 12C05 暗色表層褐色低地土 7124

頼城 RJ ⅢdiⅡtgpwnse26 礫質褐色低地土，斑紋なし 外城統 12C07 褐色低地土 7111

畑計: 372

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

赤平市 計:1140ha


